

بازگشت به شبکه بانکی جهانی کلید خورد

## آغاز مذاکره بانک‌های ایران با اروپا

گروه اقتصاد اوزنه تحریم‌ها از سال‌های گذشته بر دست و پای اقتصاد ایران بیشتر از همیشه سنگینی می‌کند، از میان لیست بلندبالای این تحریم‌ها هم قطع ارتباط با سوئیفت بیشتر از همه فعالان اقتصادی را در مضیقه قرار داده است، به عبارت دیگر شاید حتی ممنوعیت خرید نفت از ایران به اندازه تحریم سوئیفت، کشور را متضرر نکرده است، چون بر فرض هم ایران بتواند محصولات خود را جمله نفت را به مشتری‌های بین‌المللی اش بفروشد، مادامی که امکان انتقال درآمد از طریق شبکه بانکی وجود نداشته باشد، اقتصاد گم‌گامان تشنه ارز جدید می‌ماند در بهترین حالت هم، وجه معاملات باید به صورت غیر بانکی و با صرف هزینه سنگین به دست ایران برسد و این هم یعنی کم شدن از همان عایدی محدود.

اما سوئیفت یعنی چه؟ سوئیفت (Swift) انجمن

### نگاهی به «جامعه‌شناسی اجبار» در ایران

## چرا پرچم‌های سفید ما همیشه بالاست؟

طرح نو

صفحه‌های ۹-۱۱

## تقدیر رئیس مجلس از پارلمان پاکستان برای نپذیرفتن مشارکت در حمله به یمن

لاریجانی: در مسأله هسته‌ای نباید عجلانه قضاوت کرد

رئیس مجلس بایان این که ملت ایران به دنبال صیانت از دستاوردهای خود در حوزه هسته‌ای است، گفت: قطعاً در مسأله هسته‌ای نباید عجلانه اظهار نظر کرد. به گزارش ایرنا، علی لاریجانی در دیدار با کارکنان زن مجلس به مناسبت فرارسیدن سالروز ولادت حضرت فاطمه زهرا (س) گفت: مسأله هسته‌ای چالشی است که ایران در طول یک دهه اخیر با آن روبه‌رو بوده و با توجه به زوایای مختلف آن در شرایط کنونی احتیاج به مقاومت، درایت و تدبیر دارد. از طرف دیگر فرمایشات و نکات رهبر معظم انقلاب در جلسه اخیر بسیار دارای اهمیت بود و حکایت از آن دارد که در باره مسأله هسته‌ای راه‌حلی‌های این حوزه نباید عجلانه قضاوت کرد و باید این موضوع را در یک بستار آگاهانه پیش برد.

وی ادامه داد: من به همه کسانی که علاقه‌مند به سرنویشت ایران هستند، توصیه می‌کنم که در مورد موضوعات ملی به‌ویژه مسأله هسته‌ای با دقت و توجه و در جهت حفظ منافع کشور کار کنند. البته گاهی ممکن است یک اظهار نظر برای حریف یک موقعیت جدید ایجاد کرده و آن را بر ایران فشار بیاید. این رو ما برای ایضاح موضوع نباید شرایطی را به وجود آوریم که دیگران از آن سوءاستفاده کنند، بنابراین در شرایط کنونی حل این موضوع بیش از هر چیز به همکاری و هم‌زبانی ملت و عوامل حکومت نیازمند است تا نشان داده شود مسیر مذاکرات آنچه که برای ملت ایران خیر است حاصل شود. لاریجانی با اشاره به نام‌گذاری سال ۹۴ به عنوان دولت ملت، همدلی و هم‌زبانی از سوی رهبر معظم انقلاب تصریح کرد: یکی از دلایل انتخاب این شعار برای اسلام وضع بین‌المللی به‌ویژه موضوع هسته‌ای کشورهایمان است، زیرا موضوع هسته‌ای به اندازه کافی در ذات خود پیچیدگی دارد، البته علی‌الظاهر نباید در این حوزه به شرایط کنونی می‌رسیدیم. اما در صحنه بین‌الملل همواره قدرتمندان به دنبال در دسترس‌سازی هستند، کم‌این که شما می‌بینید مردم مظلوم یمن که به دنبال تعیین سرنویشت خود بودند، امروز دچار چالش‌های مشکلتانی هستند. رئیس قوه مقننه ادامه داد: از طرف دیگر مردم فلسطین

### ما را در فضای مجازی با این آدرس‌ها دنبال کنید

۳۰۰۰۰۹۷

www.shahrvand-newspaper.ir

Like us on

https://www.facebook.com/Shahrvand-Newspaper

وعده ما در صفحه مردم

با ما حرف بزنید؛ نظرهای شما در فضای مجازی هر سه‌شنبه منتشر می‌شود

بخشنامه جدید دولت برای دستگاه‌های دولتی و غیردولتی شرط گذاشت

# گرانی بدون هماهنگی؛ ممنوع

صفحه ۴



عکس: ایسنا

مردم در مقابل سفارت عربستان تجمع کردند

## اعتراض تهرانی‌ها به رذالت در فرودگاه جده

صفحه ۲

### حوادث

پلیس در عملیاتی منسجم باند قاچاق کوکابین را منهدم کرد

## رد پای قاچاقچیان آمریکایی در شبکه «غول بچه»

صفحه ۱۸

### هلال

معاون امور بین‌الملل و حقوق بشر دوستانه هلال احمر:

## آماده اعزام پزشکان و امدادگران به یمن هستیم

صفحه ۱۵

### جامعه

روایت زندگی دشوار کودکانی که با یک ضایعه پوستی نادر به دنیا می‌آیند

## کودکان پروانه‌ای اسیر پبله فقر و درد

صفحه ۱۷

### یادداشت‌ها

#### طرح نو

آرزوی دانایی

محمد صالح علاء

۱۲

#### طرح نو

طبقه متوسط طبقه‌های به آگاهی رسیده

منوچهر آشتیانی

۱۱

### استاندار تهران: مصرف آب دستگاه‌ها هر ماه صد می‌شود

## احتمال قطع انشعاب مشترکان پرمصرف

موضوع باعث اتخاذ سیاست‌های سخت‌گیرانه نشود. میزان مصرف آب دستگاه‌های اجرایی ماه به ماه مقایسه خواهد شد و هر دستگاهی که کوتاهی کند، تذکر می‌گیرد. او افزود: دستگاه‌های اجرایی موظف هستند تا ۲۰ درصد مصرف آب صرف‌جویی کنند و برای التزام به رعایت این مسأله، هر هفته صدمی شوند. هاشمی با تأکید بر صرف‌جویی ۲۵ درصدی مصرف آب در سایر بخش‌های استان ادامه داد: باید این صرف‌جویی مورد توجه جدی قرار گیرد تا بتوانیم امسال را با کمترین چالش پشت‌سر بگذاریم.

### هفت‌اقلیم

نوجوانان و جوانان را به سینما بکشانیم

ضیاءالدین دری

۱۴

### داوطلبان

ما و فضای مجازی همان همیشه

مهرداد دریمی

۱۳

### وزیر کار عنوان کرد

## افزایش دوبرابری نرخ بیکاری در بین زنان نسبت به مردان

ایلنا/ وزیر کار، پایین آمدن سن زنان سرپرست خانوار و افزایش دوبرابری نرخ بیکاری در میان جمعیت زنان نسبت به مردان را از جمله آسیب‌های پیش‌روی حوزه زنان عنوان کرد. علی‌رییعی در مراسم بزرگداشت مقام زن و روز مادر که صبح دیریز در سالن همایش ۱۷ شهریور وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد، گفت: کار کرد اصلی خانواده نباید سست شود اما متأسفانه علایمی در حال حاضر دیده می‌شود که کار کردهای خانواده دچار تغییراتی شده است. رییعی با بیان این که ورود تکنولوژی‌های جدید در

### اقتصاد

فرصت‌سوزی در اصلاح قانون مالیات‌ها

واهب نصیری

۵

### طرح نو

پیش‌شرط‌های آگاهی‌همگانی

محمد حسین رفیعی فنود

۹

### طرح نو

ایران: ضرورت مهندسی نظم و تخصص‌گرایی

یحیی یثربی

۹

### آخر

سین هشتم: سر پناه؟

امیر هاتنی‌نیا

۲۰

### معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری: پژوهش‌سازان ندارند

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری و رئیس بنیاد ملی خیرگیان گفت: بزرگترین مشکل پژوهش در کشور آن است که صاحب آن معلوم نیست. به گزارش ایرنا، دکتر سورنا ستاری عصر شنبه در سخنرانی در نشست علمی با مسئولان دانشگاه‌های خراسان شمالی اظهار کرد: می‌بینیم که پژوهش‌های برای دانشجویان فوق‌لیسانس دانشگاه تعریف و بعد از دفاع گرفته می‌شود. در حالی که باید پژوهش‌ها باید پایه است. وی با ابراز تشکرتی از این امر افزود: آیا اکنون پژوهش در دست مجله هاست که با چاپ یک تحقیق و پژوهش به آن اعتبار می‌بخشد؟ وی همچنین با بیان اینکه متأسفانه نگاه درستی به پژوهش وجود ندارد و تکیه بر برخی از وزیران به آن به چشم یک کار لوکس و نه کاربردی نگاه می‌کنند که این نگاه باید اصلاح شود.

### شهر داری برای مقابله با هجوم مگس‌های سفید به تهران آماده است

رئیس ستاد محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران گفت: با توجه به شرایط آب و هوایی امسال، امکان طغیان مگس سفید یا سفیدبالک مانند سال گذشته وجود ندارد اما احتمال آن نیز کم نیست. شهرداری تهران آمادگی کامل برای مقابله با مگس سفید یا سفیدبالک را دارد. علی محمد شاعری، درباره طغیان سفیدبالک‌ها افزود: مگس سفید یا سفیدبالک حشرات هستند که گیاهان جالبزی و محصولات کشاورزی و گلخانه‌ای در اراضی جنوب و جنوب شرقی استان تهران میزبان اصلی آنهاست اما در سال گذشته محصولات کشاورزی نتوانستند میزبان خوبی برای این حشرات باشند. این موضوع موجب طغیان این حشرات به فضای سبز شهری تهران شد. او ادامه داد: تغییرات شرایط آب و هوایی که به علت خشکسالی پدید آمده بود نیز دلیل ثانویه هجوم حشرات به فضای سبز شهر تهران شد و خسارتی را برای